The manifold thus arises from out of its difference with “unit”-y and hence be-speaks the privation of unity. {225/167} Even though the *multum* is now grasped in its positive meaning (as *divisum*), nonetheless, in terms of its content, it is a privation. Contrariwise, the *unum* is uttered in its privative meaning. In its content, it expresses a positing, something positive that excludes the privation that lies in the *multitudo*. Thus, the *unum* expresses something positive regarding its content, while with respect to its mode of meaning (*modus significandi*), it means a privation. The *unum* is a *privation of a privation* that lies in the *multum*. For its part, the *multum* is a privation of the *unum*. Consequently, the *unum* is defined through the *multum*, and vice versa. It should have become clear by now in what way the *unum* adds to the object. *It endows it with determinacy through its privative mode of meaning.* An object is *an* object and not another.²⁰ {226/168}

20. Ut igitur videamus, quid est privatio importata per hoc nomen *multitudo*, quam quidem privationem de suo significato privat hoc nomen *unum* ut convertitur cum ente, est sciendum, quod (ut patuit ex. 8. Metaphysic.) nullus potest imponere nomen rei, nisi qui novit rem . . . Nunc autem aliquando contingit, quod nominaliter aliquid multis positivum est, quod secundeum veritatem est privatio, quamvis significetur nomine positivo, quia habitus sibi contrarius dicit naturam positivam. *Corporeum dicit* secundum rem privationem, *incorporeum* positivum; et cum notiora sint corporea naturaliter quam incorporea, in compositis ex materia et forma, *unum* secundum veritatem habitus quidam est a forma rei partes continente causatus; et ille habitus significatur nomine *unius*. Divisio autem secundum eorum veritatem est privatio illius habitus et significatur nomine *multitudinis* . . .

Ex quo patet, quod cum *multitudo* surgat ex diversitate unitatis et compositionis, *multitudo* dicit privationem habitus importatam per unitatem et compositionem. Et quia (ut dixi) secundum quod res novimus eis nomina imponimus, ideo cum compositiones, causae et partes sint nomina magis nota, ideo etiam illud, quod importatur nomine *multitudinis*, etiamsi dicat privationem respectu illius, quod importatur nomine *unitatis*, quia nomina positiva magis sunt nobis nota, ideo illud significamus nomine positivo, quod est *divisio*; et illud quod significatur nomine compositi seu *unius*, quia est nobis minus notum, significamus nomine privativo per indivisionem; quia *multitudo* est quaedam *divisio*, *unitas* autem est quaedam *indivisio*, sicut iam dixi: quia substantia incorporea dicit habitum positivum respectu substantiae corporeae, et haec respectu eius dicit privationem. Etenim, quia substantia corporea est nobis magis nota quam incorporea, illam nominamus per modum positivum, aliam per modum privativum . . .